Департамент образования мэрии города Магадана

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 30»
(МАОУ «Гимназия № 30»)

ПРИКАЗ

30 июля 2024 г.         № 363/ОД
г.  Магадан

Об организации контроля обеспечения безопасности и антитеррористической

защищенности объектов (территорий)

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации  от 2 августа

2019 г. N 1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности в

здании школы на зам. директора по УВР  в соответствии с должностными обязанностями.

2. Возложить ответственность за организацию взаимодействия с территориальными

органами безопасности и территориальными органами Федеральной службы войск

национальной гвардии РФ (подразделениями вневедомственной охраны войск национальной

гвардии РФ) на зам. директора по УВР.

3. Возложить ответственность за эксплуатационный контроль технического состояния

здания на заведующую хозяйством.

4. Возложить ответственность за обеспечение работоспособности огнетушителей,

включая их содержание и техническое обслуживание на зав. хозяйством

5. Возложить персональную ответственность за обеспечение антитеррористической

безопасности во время дежурств на дежурных администраторов.

6. Утвердить:

6.1. график административных дежурств на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

6.2. план мероприятий по противодействия терроризму и предупреждению

террористических актов (приложение 2).

6.3. план-график проверок антитеррористической защищенности (приложение 3).

7. Ответственному зам. директора.:

6.1. Курировать проведение внутренних проверок на предмет соответствия здания

школы требованиям антитеррористической защищенности.

6.2 .  Обеспечить проведение тренировок по действиям в случае террористической

угрозы с периодичностью не реже одного раза в квартал.

6.3. Обеспечить наличие стенда и настенных инструкций-памяток о действиях при

террористической угрозе.

7. Заведующей хозяйством Мусько М.И. обеспечить знание инструкции по действиям

при возникновении террористических угроз и иных преступных посягательств

гардеробщиками и сторожами.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Т.В. Фризон

План мероприятий

по противодействию терроризму и предупреждению террористических актов

в 2024-2025 учебном году
№

п/п
Наименование мероприятий

Источник и объём

финансирования

Срок

исполнения

Ответственные за

выполнение

1.

Контроль соблюдения пропускного режима

граждан в здания и помещения школы и

автотранспорта на территорию учреждения.

- Ежедневно

Сторож

(гардеробщица),

дежурные

администраторы

2.
Осмотр территории и подвалов, чердаков,

подсобных помещений школы.
- Ежедневно Зав. хозяйством

3.

Исключать бесконтрольное пребывание в

зданиях и помещениях школе посторонних

лиц.

- Ежедневно

Сторож

(гардеробщица),

дежурный

администратор

4.

Закрывать на замок и запоры входные двери

зданий школе по окончании занятий, а

также в выходные и праздничные дни.

- Ежедневно Сторож

5.

Обеспечить надёжный контроль за

вносимым (ввозимым) на территорию

школы грузом.

- Ежедневно

Сторож

(гардеробщица),

дежурный

администратор

6.

Сообщать в дежурную часть УВД и ОФСБ

при обнаружении на территории или

помещениях школы посторонних

подозрительных предметов и бесхозного

автотранспорта.

- Немедленно

Сторож

(гардеробщица),

дежурный

администратор

Осуществлять контроль за проводимыми на

территории и в помещениях школы

ремонтными работами.

-

При

проведении

ремонтных

работ

. Зав. хозяйством

7.

Организовывать и проводить инструктажи с

персоналом и беседы с обучаемыми по

вопросу антитеррористической

безопасности.

-
не реже

2 раз в год

Зам. директора, зав.

хозяйством

8.

Осуществлять проверку мест проведения

мероприятий с массовым пребыванием

людей (100 человек и более) на территории

и в помещениях школы до их начала,

обеспечивать охрану в период их

прохождения.

-

При

проведении

мероприятий

Дежурный

администратор

9.

Организация и проведение практической

тренировки по экстренной эвакуации

персонала и обучающихся при

возникновении угрозы взрыва школы.

-
Сентябрь,

март, май

Зам. директора,

преподаватель-органи

затор ОБЗР

10.

Подготовка и распространение памяток для

персонала и обучаемых о правилах

поведения в местах с массовым

пребыванием людей.

-
В течение

года

Зам. директора,

преподаватель-органи

затор ОБЗР

11.

Проведение бесед и уроков по

предупреждению возникновения

терроризма

-
В течение

года

Классные

руководители

ПЛАН-ГРАФИК

проверок антитеррористической защищенности

 в МАОУ «Гимназия № 30» в 2024-2025 учебном году

№

п/п
Наименование объекта проверки

Ответственные за

выполнение
Срок исполнения

Отметка об

исполнении

1.

Проверка территории и здания:

подвалов, чердаков, подсобных

помещений школы

 завхоз Постоянно

2.

Проверка документации по

антитеррористической

защищенности

 директор,

зам. директора

По мере

необходимости но,

но не реже 1 раза в

квартал

3.

Контроль соблюдения пропускного

режима граждан в здания и

помещения школы и автотранспорта

на территорию учреждения.

                завхоз Постоянно

4.

Контроль организации и проведения

инструктажей с персоналом по

вопросу антитеррористической

безопасности.

директор,

                  завхоз,

зам по УВР

Сентябрь, март

5.

Контроль организации и проведения

инструктажей с персоналом по

вопросу антитеррористической

безопасности.

директор,

                  завхоз,

зам по УВР

Согласно плану

6.

Контроль за проводимыми на

территории и в помещениях школы

ремонтными работами.

                завхоз
при проведении

ремонтных работ